
Página 1 de 1 
 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 

 

 
EDITAL N. 063/2022- CPPS 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR,  no uso de suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de diversas funções 
do cargo efetivo de Agente Universitário e de acordo com o que estabelece a Resolução 014/2022- 
COU/UNESPAR, considerando o Edital n. 060/2022-CPPS, 

 

R E S O L V E: 
 

1. Conceder isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo identificados após interposição de recursos, 
conforme item 2.12 do Edital 060/2022 - CPPS: 
 

VAGA INSCRIÇÃO NOME 

112 10205 FERNANDO DUCATE BUENO 

105 10117 MAIARA CAROLINA GONCALVES 

102 10208 FABIOLA FERREIRA JACINTO 

102 10178 LARISSA RAQUEL SEXTOS 

124 10302 EUGENIA DELONZEK 

102 10116 VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR 

 
 

Curitiba, 28 de setembro de 2022 
 

Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 1.116/2022 
REITORIA/UNESPAR 


